
 

 

 

 

 
PORTARIA CRM-SC Nº 126/2022, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
 

Transferência temporária da lotação de Deise 
Vanessa Konflanz da Silva Martins para a sede da 
Delegacia Regional do CRM-SC de Blumenau. 

 
 
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei nº. 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58 e legislação 
complementar; 
 
Considerando o Art 67 do Regimento Interno do CRM-SC; 
 
Considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022; 
 
Considerando o pedido de rescisão voluntaria da funcionária lotada na Delegacia Regional do CRM-SC 
de Blumenau, Viviane Cristina Armindo; 
 
Considerando que o atendimento a classe médica na região de Blumenau, atividade-fim do CRM-SC, é 
imperiosa e não pode cessar. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Transferir temporariamente, de 08 de setembro a 26 de dezembro de 2022, Deise Vanessa 
Konflanz da Silva Martins, selecionada no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022 e convocada pela 
Portaria CRM-SC nº 30/2022, para desempenhar suas atividades na sede da Delegacia Regional do 
CRM-SC de Blumenau – SC. 

Parágrafo único: A funcionária receberá um pagamento suplementar, no valor de R$ 3.200,00 (três 
mil e duzentos reais) durante o período vigente, que integrará o salário do empregado, para todos 
os efeitos legais (Férias, 13º Salário), sendo suprimido por ocasião do término da transferência. 

 
Art. 2º - Esta portaria vigora no período citado em seu Art. 1º. Divulgue-se na Intranet do CRM-SC. 
 
 

Florianópolis, 08 de setembro de 2022. 
 
 

 
 

Dr. Eduardo Porto Ribeiro  
Presidente 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
e 

ac
or

do
 c

om
 a

 IC
P

-B
ra

si
l, 

M
P

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 n

o 
si

st
em

a 
ce

rt
ifi

ca
do

 S
B

IS
 n

º 
08

1,
 p

or
 E

D
U

A
R

D
O

 P
O

R
T

O
 R

IB
E

IR
O

, à
s 

<
12

:4
3 

U
T

C
-3

 d
e 

08
/0

9/
20

22
>

. 


